



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SI-PE001/23
Processo Administrativo Nº SI-PE001/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 15/03/2023 16:00:56

			TOTAL DO PROCESSO:	497.360,86
GOIAS LED MATERIAIS ELETRICOS LTDA			27.927.653/0001-77	497.360,86
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 062	Total: 7.467,96	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ALICATE ELETRICISTA 8" UNIVERSAL ISOLADO 1000 VOLTS				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 62,31	Valor Unit.: 43,63	Total Item: 1.308,90	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO 1000 VOLTS				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 75,00	Valor Unit.: 36,13	Total Item: 650,34	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ALICATE DE BICO LONGO 6" ISOLADO 1000 VOLTS				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 69,01	Valor Unit.: 32,20	Total Item: 579,60	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER'	Modelo:	
Descrição: ALICATE DESENCAPADOR DE FIO E CRIMPADOR 8"				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 110,30	Valor Unit.: 97,51	Total Item: 1.755,18	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:	
Descrição: ALICATE BOMBA D'AGUA ISOLADO 1000 VOLTS				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 107,25	Valor Unit.: 100,28	Total Item: 1.805,04	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASFORT	Modelo:	
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 289,08	Valor Unit.: 76,05	Total Item: 1.368,90	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 075	Total: 585,18	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BRASFORT	Modelo:	
Descrição: CANETA CHAVE TESTE DETECTOR DE TENSÃO DIGITAL				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 46,10	Valor Unit.: 9,45	Total Item: 170,10	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VOLTALERT	Modelo:	
Descrição: CANETA DETECTORA DE ENERGIA ELÉTRICA TESTE TENSÃO SONORA				
Quantidade: 18	Val. Ref.: 45,45	Valor Unit.: 23,06	Total Item: 415,08	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 065	Total: 10.618,02	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 87,98 Valor Unit.: 19,75 Total Item: 355,50

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 92,92 Valor Unit.: 15,88 Total Item: 285,84

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 47,77 Valor Unit.: 14,13 Total Item: 254,34

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 5/16 X 6"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 47,43 Valor Unit.: 19,96 Total item: 359,28

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/4 X 5"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 34,17 Valor Unit.: 16,15 Total Item: 290,70

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA PHILIPS ISOLADA 1000 VOLTS 1/8 X 4"

Quantidade: 18 Val. Ref.: 35,10 Valor Unit.: 14,71 Total Item: 264,78

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: EDA Modelo:

Descrição: CHAVE DE FENDA TESTE DE CONTATO

Quantidade: 18 Val. Ref.: 8,57 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 67,14

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CHAVE DE ANEL ISOLADA 13MM 1000 VOLTS

Quantidade: 18 Val. Ref.: 30,49 Valor Unit.: 29,75 Total Item: 535,50

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CHAVE DE ANEL ISOLADA 14MM 1000 VOLTS

Quantidade: 18 Val. Ref.: 37,39 Valor Unit.: 30,50 Total Item: 549,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CHAVE DE ANEL ISOLADA 15MM 1000 VOLTS

Quantidade: 18 Val. Ref.: 38,43 Valor Unit.: 33,25 Total Item: 598,50

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CHAVE DE ANEL ISOLADA 16MM 1000 VOLTS

Quantidade: 18 Val. Ref.: 39,84 Valor Unit.: 34,44 Total Item: 619,92

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CHAVE DE ANEL ISOLADA 17MM 1000 VOLTS

Quantidade: 18 Val. Ref.: 38,90 Valor Unit.: 37,25 Total Item: 670,50

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo:

Descrição: CHAVE DE ANEL ISOLADA 19MM 1000 VOLTS



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 18	Val. Ref.: 42,53	Valor Unit.: 37,74	Total Item: 679,32
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE BOCA ISOLADA 24MM 1000 VOLTS			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 42,82	Valor Unit.: 42,88	Total Item: 771,84
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE DE REGULAGEM (INGLESA) Nº 10 ISOLADA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 94,01	Valor Unit.: 94,01	Total Item: 1.692,18
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM MILÍMETROS			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 144,42	Valor Unit.: 72,88	Total Item: 1.311,84
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CHAVE HALEN SEXTAVADA ESTOJO LONGO EM POLEGADAS			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 144,42	Valor Unit.: 72,88	Total Item: 1.311,84
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 037	Total: 38.132,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CRIVAL	Modelo:
Descrição: BOTINA ELETRICISTA NR10			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 66,00	Valor Unit.: 58,13	Total Item: 1.743,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMPOL	Modelo:
Descrição: BALACLAVA CINZA ANTICHAMA			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 43,33	Valor Unit.: 36,63	Total Item: 2.197,80
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SUMPOL	Modelo:
Descrição: UNIFORME CALÇA E CAMISA ELETRICISTA NR10 ANTICHAMA REFLETIVO			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 460,00	Valor Unit.: 351,13	Total Item: 4.915,82
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FACINTOS	Modelo:
Descrição: CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS + TALABERTE EM Y NR10			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.050,55	Valor Unit.: 926,18	Total Item: 9.261,80
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: FACINTOS	Modelo:
Descrição: TRAVA QUEDA FRONTAL			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 350,65	Valor Unit.: 148,89	Total Item: 2.680,02
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FACINTOS	Modelo:
Descrição: TALABARTE REGULÁVEL 02 PONTOS			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 216,67	Valor Unit.: 216,67	Total Item: 3.900,06
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: FACINTOS	Modelo:
Descrição: LINHA DE VIDA NR 35			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 525,00	Valor Unit.: 525,00	Total Item: 9.450,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MSA	Modelo:
Descrição: CAPACETE ABA TOTAL CLASSE B C/JUGULAR ELETRICISTA			



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 30	Val. Ref.: 124,95	Valor Unit.: 53,64	Total Item: 1.609,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: PROTEGE	Modelo:
Descrição: BOLSA DE FERRAMENTAS ELETRICISTA 8 CARTUCHEIRAS			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 191,33	Valor Unit.: 98,90	Total Item: 2.373,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 042	Total: 176.890,10
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTICOR	Modelo:
Descrição: CONE (PADRÃO NORMA NBR 15071) REFLETIVO FLEXÍVEL 75CM LARBCO			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 227,06	Valor Unit.: 24,15	Total Item: 579,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: METASUL	Modelo:
Descrição: CORRENTE PLÁSTICA AM/PTO 60MM - (05 METROS)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 61,18	Valor Unit.: 29,50	Total item: 295,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DECORLUX	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,90	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 3.270,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA ISOLANTE 20M			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 5,23	Valor Unit.: 5,23	Total Item: 3.138,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 2,34	Valor Unit.: 1,78	Total Item: 1.780,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:
Descrição: PARAFUSO MÁQUINA M16 X 300MM			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 7,17	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 12.906,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: JRC	Modelo:
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA PADRONIZADO COM NOME DO MUNICÍPIO COM ESPECIFICAÇÕES DE TUBO DE 38MM PAREDE 2MM BUCHA 48MM CHAPA N18/2 METROS DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 211,23	Valor Unit.: 97,07	Total Item: 43.681,50
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: JRC	Modelo:
Descrição: BRAÇO GALVANIZADO PARA LUINÁRIA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1,50MT X 33MM			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 226,87	Valor Unit.: 61,80	Total Item: 111.240,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 048	Total: 66.214,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR PRESSÃO FUNDIDO			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 16,00	Valor Unit.: 9,65	Total Item: 28.950,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR PERFURANTE			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 12,53	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 28.840,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SINTESE	Modelo:



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA 29 DEGRAUS ÚTEIS 5,15 X 9MM COR LARANJA

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.832,33 Valor Unit.: 1.738,80 Total Item: 3.477,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TECLA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 12,93 Valor Unit.: 4,35 Total Item: 652,50

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 18,17 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 1.012,50

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES COM 2 TECLAS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 10,47 Valor Unit.: 6,75 Total Item: 1.012,50

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR 1 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES

Quantidade: 150 Val. Ref.: 5,90 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 885,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLUZIE Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR 2 TECLAS COM TOMADAS SIMPLES

Quantidade: 150 Val. Ref.: 19,80 Valor Unit.: 9,23 Total Item: 1.384,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 069 **Total: 81.885,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JRC Modelo:

Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 70W COM CAPACITOR E IGNITOR

Quantidade: 200 Val. Ref.: 76,54 Valor Unit.: 49,34 Total Item: 9.868,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: JRC Modelo:

Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 150W COM CAPACITOR E IGNITOR

Quantidade: 300 Val. Ref.: 81,75 Valor Unit.: 61,99 Total Item: 18.597,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: JRC Modelo:

Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 250W COM CAPACITOR E IGNITOR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 92,20 Valor Unit.: 67,80 Total Item: 6.780,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: JRC Modelo:

Descrição: REATOR EXT VAPOR SÓDIO 400W COM CAPACITOR E IGNITOR

Quantidade: 50 Val. Ref.: 133,83 Valor Unit.: 90,80 Total Item: 4.540,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: EXATRON Modelo:

Descrição: RELÉ FOTOELETRICO 1000W

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 81,33 Valor Unit.: 11,04 Total Item: 33.120,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: TECNOLINSA Modelo:

Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA COM SUPORTE

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 28,52 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 8.980,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 115.567,80**



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INCESA	Modelo:
Descrição: CONECTOR CUNHA			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 8,08	Valor Unit.: 8,08	Total Item: 28.280,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95- 1,5-10mm			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 29,46	Valor Unit.: 7,63	Total Item: 22.890,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: CONECTOR PRESSÃO FENDIDO BIMETÁLICO 16mm			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 23,30	Valor Unit.: 8,18	Total Item: 24.540,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 56,13	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 1.397,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 25A			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 88,30	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 1.397,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 32A			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 37,56	Valor Unit.: 6,35	Total Item: 1.397,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 40A			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 44,94	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 1.768,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 50A			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 47,80	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 1.206,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 63A			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 73,15	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 1.206,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 32A			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 86,96	Valor Unit.: 33,85	Total Item: 6.770,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 84,38	Valor Unit.: 33,85	Total Item: 6.770,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 90,48	Valor Unit.: 33,85	Total Item: 5.077,50
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: OUROLUX	Modelo:



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 63A

Quantidade: 150 Val. Ref.: 102,21 Valor Unit.: 33,85 Total Item: 5.077,50

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: ENERBRAS Modelo:

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 4 DISJUNTORES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 24,91 Valor Unit.: 24,91 Total Item: 2.491,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: ENERBRAS Modelo:

Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR P/ 8 DISJUNTORES

Quantidade: 100 Val. Ref.: 40,60 Valor Unit.: 40,60 Total Item: 4.060,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: FOXLUX Modelo:

Descrição: MULTIMETRO DIGITAL

Quantidade: 20 Val. Ref.: 160,53 Valor Unit.: 62,00 Total item: 1.240,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 27/03/2023 14:16

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/af88c1fc51df478da61df6d5a05886c4.rar>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço